Signum Sancii (signo) rex.

Facta carta donacionis in mense ianuario, in era M2*.C* ., nonas eius-
dem mensis. Regnante rex Sancius in Aragone ct in Pampilona ¢t in
Superarbe et in Ripacurcia. Infante Sancio Ramirez in Fonte Toba et
Banabarre. Senior Sanxo Acenarez in Sancto Stephano et in Petra Ruba.
Dompno Guillem Serue Dei in Capella. Dompno Remon Suiner in Monte
Mesma.

Sig (signo)num me Sancius rex qui hanc cartam donacionis mandauimus
scribere ¢t testes firmare.

Ato Centulo de Petra Ruba et Alquazir suo cognato de Monterf, testes.
Uisores et auditores, Omar et Gualin Garcians et alii. -

Ego lohannes de Petra Ruba quam audiui scripsi et hoc signum
feci(signo).

1067, marzo, 20 54

Sancho Ramivez confirma lodas las donaciones de su padre al wmonasterio de San
Victoridn, anadiendo los trilnttos veales ¥ eclesiasticos del <honor- del monasterio y per-
mitiendo a los rebanos de éste pacer libremente y sin los servicios acostumbrados por lodas
las tierras del yveino.

— AHN, SViet, ¢. 761, n®. 8. Copia ¢n letra pscudovisigotica de finales del s.
XIIL. (B)

~I
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Angel J. Martin Duque
— AHN, SVict, c¢. 761, n®. 7. Copia del s. XIV, traslado notarial.

(Crismon)' In Dei nomine et eius diuina clementia. Ego Sancius Dei gra-
tia rex, Ranimiri regis filius, conpunctus amore Dei*, pro remissione
omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee et mea
omniumque parentum meorum, concedo et confirmo domino Deo et
monasterio Sancti Victoriani Asaniensis et domno Grimaldo abbati omni-
busque eius successoribus et cunctis’ monachis ibi Deo seruientibus pre-
sentibus et futuris in perpetuum, uniuersa dona et omnes possessiones et
predia quas pater meus et suus deberant iam predicto cenobio; scilicet
monasteria, ecclesias, uillas, excusatos et omnia alodia magna uel parua
que usque hodie qualicumque modo adquisierunt, cam omnibus omnino
decimis et primiciis suis et cum omnibus aliis reditibus et usaticis ab inte-
gro, sicut inde exire debent; ut abeant, teneant et possideant hec omnia
francha, libera et ingenua et sine omni mala uoce ad propriam* heredita-
tem illi qui in predicto cenobio sunt uel erunt per cuncta secula seculorum.

Insuper” hec omnia dono, addo et concedo monasterio Sancti Victoriani
Asaniensis, omnes omnino decimas et primicias omnium alodiorum, uilla-
rum et laborum omniumque hominum suorum totiusque honoris sui qui ibi
dedi" uel que in antea acquirere uel augmentare de me siue de successoribus
meis potuerint qualicamque modo, et” ut abeat liberas et ingenuas omnes
ecclesias parrochitanas et eas que non sunt parrochitanas cam omnibus deci-
mis et primiciis suis, quartis, oblationibus et defunctionibus et omnibus aliis
reditibus; et monasteria et cellas et uillas et excusatos et* aquas et cursus aqua-
rum et molendina et siluas et” paludes et pascua et omnia alodia magna uel
parua, quanta predictum monasterium uel abbates aut monachi a regibus uel
ab episcopis uel a militibus uel a rusticis uel a quibuscumque personis dono
comparatione adquisierunt uel in antea acquirere potuerint, omnia abeant et
possideant per omnia secula seculorum.

Dono uero adhuc et concedo predicto cenobio omnes omnino decimas
omnium peccorum ac iumentorum suorum, et mando et stabilisco in
Aragone, in Suprarui atque in Ripacurcia', ut greges ouium siue bestiarum
monasterii Sancti Victoriani et de omnes decanias eius et de hominibus
illius omnia peccora tam maiora quam minora, pascant et cubilent in tota
mea terra sicut propria mea peccora, absque ullo erbatico et sine omni
molestia et iniuria et absque ullam deimationem et erbaticum'' que non
donent ulli homini cuiuscumque dignitatis sit, nisi monasterio Sancti
Victoriani et abbati et monachis qui ibi sunt uel erunt in perpetuum.
Iniungo quoque filiis et nepotibus meis et omnibus fidelibus regibus mihi

78

Colecewn diplometica del monasterio de Sene \ictoridn

succedentibus, ut hee nostra dona et instituta intemerata studeant conse-
ruare ¢t propriis bonis locum hunc vencrandum sustentare non diferant,
quatinus suorum mercantur delictorum ueniam percipere. Si uero aliqui
eorum hee nostra dona et instituta™ susu temerario disrumpere uoluering
et locum predictum et res sibi pertinentes monachosque ibt Deo seruientes
inquictare presumserint, ira ¢t maledictio Dei super cos ueniat et cum
Datan ¢t Abiron et Iuda Domini traditore in inferno ardeat ¢t .CCS, anrt
libras fisco regis persoluere cogantur',

Signum regis Sancii (signo) Ranimiri regis filius, (Firma de Pedvo 1 en
caracteres arabes). Signum Ildefonsi regis (signo) Aragonist,

Facta carta in era M*.C=V* X" 11" kalendas aprilis. Regnante me rege
Sancio in Aragone, in Pampilonia, in Suprarb ¢t in Ripacurcia. Adefonso
rege in Toleto et in Castella et in Gallecia. Grimaldo abbate in Sancto
Victoriano. Garcia episcopo in Jacha. S{enior| Fertung Sanz in Huarte.
Stenior] Lop Garcez in Unocastello etin Arrosta. S[enior] Ramon Galindo
in Stata. S[enior] Petro Sanz in Boltania et in Mercorlo. S[enior] Acenar
Xemenerz in Gallipienz, S[enior] Sancio Fredelando in Atares. Sfenior]
Galin Sanz in Sos ¢t in Argedas. S[enior] Enneg Sanz in Montecluso.
S[enior] Exemen Garzez in Boil. S[enior] Fertung Sanz in Bail et in Eliso.

Ego Exeminus presbiter scriba Sancionis regis, cius iussu scripsi hane
cartam ct hoc signum (signo) leci.

Sine evismon. Hoce est translatum bene et fideliter factum ot ranstatunm uerbo ad uer-
bum sicut in originali instrumento inueni anade €.
Dei compunctus amore €
cuntis .
uoluntatem ot arade €.
super €
que ibi dedi] omite €.
ot omite €.
ct] omite C.
ct] omite C.
uel in omni mea terra que nune abeo uel inantea ego et ommes mei que post me uen-
turi sunt in perpetuunm quoquomaodo acquirerere ¢t examplare stue augimentare potuerimus
anade C.
erbaticum| omite €.
= spirita disbolico inflam[ati] anade €
persoluant.
Signum (signo) Petri Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinonensis qui hoc
[..lau]ado et firmo cum hoc signo meo corroborando per preces Martini abbatis ariade €.
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[1056-1068], abril, 28' 55